Iniciacdo d vida Cristd:
O CAMINHO PARA FORMAR DIS (TPULOS”

f CATEQUESE \ \

DIOCESE DE GUARULHOS
Calendario da Catequese com Criangas 2022/2023
“O CAMINHO - 12 ETAPA”

NOVEMBRO DE 2022- 12 ETAPA

Domingo Segunda Terga Quarta Quinta Sexta Sabado
1 2 Feriado 3 4 5- Organizagio, visitas
Fiéis e encontro com os
defuntos pais (ser realizado até
o dia 25/11)
6 Todos os Santos 7 8 9 10 11 12-
13 14 15 Feriado 16 17 18 19-
20 Feriado 21 22 23 24 25 26- 12 Encontro:
Cristo Rei Um novo Amigo
pag. 20
27 12 Dom do 28 29 30
Advento
DEZEMBRO DE 2022- 12 ETAPA
Domingo Segunda Terca Quarta Quinta Sexta Sabado
1 2 3- 22 Encontro: O
come¢o de uma nova
historia pag. 25
422 Dom do 5 6 7 8 Feriado 9 10- 32 Encontro: Ele é
Advento Imaculada Filho de Deus pag. 28
Conceigao
11 32 Dom do 12 13 14 15 16 17- 42 Encontro: Pelo
Advento nosso SIM formamos
uma s6 familia pag. 32
+ Confraternizagao
18 — 42 Dom do 19 20 21 22 23 24— Participar da Missa
Advento -
25 - Natal 26 27 28 29 30 Sagrada 31-
Participar da missa Familia de
Nazaré
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JANEIRO 2023-12 ETAPA

Domingo Segunda Terca Quarta Quinta Sexta Sabado
1- Recesso 3 4 5 6 7- Recesso
Celebragao Participar da Missa
Santa Maria Mae
de Deus
Participar da
Missa
8 Epifania do 9 Batismo 10 11 12 13 14 - 52 Encontro:
Senhor do Senhor Somos escolhidos
pag. 35
15 16 17 18 19 20 21- 62 Encontro:
Celebracido da
agua pag. 38 (Com
a participac¢ao dos
pais e padrinhos
de Batismo)
22 23 24 25 26 27 28 -
29 30 31
FEVEREIRO 2023-12 ETAPA
Domingo Segunda Terga Quarta Quinta Sexta Sabado
1 2 3 4- 72 Encontro: O
Apresentac¢do amor de Deus pag.
do Senhor 42
5 6 7 8 9 10 11- 82 Encontro: A
fragilidade humana
pag. 45
12 13 14 15 16 17 18- Recesso
19 20 21 22 Cinzas 23 24 25- Encontro sobre CF
Participar 2023
da missa (Encontro com a
participacdo dos
pais)
26- 12 Dom 27 28
Quaresma
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MARCO 2023- 12 ETAPA

Domingo Segunda Ter¢a Quarta Quinta Sexta Sabado
1 2 3 4- 92 Encontro:
Tempo de reflexao
pag. 48
5- 22 Dom 6 7 8 9 10 11- 102 Encontro: O
Quaresma que Jesus pregou
pag. 51
12 -32 Dom 13 14 15 16 17 18- 112 Encontro:
Quaresma Jesus nao foi aceito
por muitos pag. 53
19-42 Dom 20 21 22 23 24 25-Anunciagdo do
Quaresma Senhor
122 Encontro:
Celebracio
Penitencial pag. 56
(Encontro com a
participac¢ao dos
pais)
26- 52 Dom 27 28 29 31
Quaresma
ABRIL 2023- 12 ETAPA
Domingo Segunda Terga Quarta Quinta Sexta Sabado
1-13¢
Encontro: A
vitoria da cruz
pag. 58 +
Encontro sobre
a Semana Santa
2- Dom de 3 Semana Santa | 4 Semana 5 Semana Santa 6 Ceia do 7 Paixao 8- Vigilia Pascal
Ramos Participar da Santa Participar | Participar da Senhor Participar da Participar da
programacdo da | da programacdo | programagdo da Participar da programacdo da | programacio da
paréquia da pardquia paréquia programacgao da | pardquia paréquia
paroquia
9- Pascoa 10 11 12 13 - 14 15-14¢
Encontro:
Cristo esta vivo!
Pag. 61
Encontro sobre
o Domingo da
Divina
Misericordia
16- Domingo | 17 18 19 20 21- Feriado 22-15°
da Divina Encontro:
Misericordia Acreditar sem
22 Dom de ver: a fé pag.
Pascoa 63
23-32 Dom | 24 25 26 27 28 29- 162
de Pascoa Encontro: Um
caminho pag.
65
(Encontro
com a
participacao
dos pais)
30-42 Dom

de Pascoa
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MAIO 2023- 12 ETAPA

Domingo

Segunda

Terga

Quarta

Quinta

Sexta

Sabado

1 =Feriado

3

4

6-17°0
alimento da
Palavra pag. 68

7 - 52 Dom de Pascoa

10

11

12

13- 18¢
Encontro: Nao
estamos
sozinhos pag. 70
Homenagem as
maes

14- 62 Dom de
Pascoa

15

16

17

18

19

20- 19¢
Encontro: O
Espirito de Deus
esta em nds pag.
73

21 - Ascensdo do
Senhor

22

23

24

25

26

27- 202
Encontro: O
alimento da
Eucaristia pag.
75 + Encontro
sobre Pentecostes

28- Pentecostes

29

30

31

JUNHO 2023-12 ETAPA

Domingo

Segunda

Terca

Quarta

Quinta

Sexta

Sabado

1

3- 212 Encontro:
Joao Batista:
percursor do
Reino pag. 77
Encontro sobre
Corpus Christi

4-Santissima Trindade

8- Feriado
de Corpus
Christi

10- Recesso

11-

12

13

14

15

16 Sagrado
Coracdo de
Jesus

17- Imaculado
Coracdo de Maria
222 Encontro: Sao
Pedro e Siao Paulo:
Colunas da Igreja
pag. 80

18-

19

20

21

22

23

24 - 232 Encontro:
Nas pegadas de
Jesus: ser discipulo
pag. 83(Encontro
com a participacao
dos pais)

26

27

28

29

30
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JULHO 2023-12 ETAPA

Domingo

Segunda

Terga

Quarta

Quinta

Sexta

Sabado

1- 242 Encontro: O
que vimos e ouvimos:
testemunhar Jesus
pag. 86

8- Recesso
Participar das missas e
celebragoes

10

11

12

13

14

15 — Recesso
Participar das missas e
celebragoes

16-

17

18

19

20

21

22 — Recesso
Participar das missas e
celebragoes

23-

24

25

26

27

28

29- Recesso
Participar das missas e
celebragoes

30-

31

AGOSTO 2023-12 ETAPA

Domingo

Segunda

Terca

Quarta

Quinta

Sexta

Sabado

2

3

5- 252 Encontro: Fazer
o que Ele pediu pag.
89

6- Transfiguracdo do
Senhor

10

11

12- 262 Encontro:
Ouvir e seguir a voz
do Pastor pag. 91
Homenagem aos pais

13-

14

15

16

17

18

19- 272 Encontro:
Biblia: colecao de
livros pag. 93

20- Assuncdo de
Nossa Senhora

21

22

23

24

25

26- 282 Encontro:
Livro Sagrado pag. 96

27-

28

29

30

31
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SETEMBRO 2023-12 ETAPA

Domingo Segunda Terga Quarta Quinta Sexta Sabado
1 2- 292 Encontro:
Bodas de Cana pag. 98
3- 4 5 6 7 Feriado 8- 9- Recesso
Natividade
Da Virgem
Maria
10- 11 12 13 14 15 16- Romaria Diocesana
17- 18 19 20 21 22 23- Gincana Catequética
pag. 159
24- 25 26 27 28 29 30- 302 Encontro:
Jesus cura o filho do
funcionario do rei
pag. 101
(Encontro com a
participacio dos pais)
OUTUBRO 2023- 12 ETAPA
Domingo Segunda Terga Quarta Quinta Sexta Sabado
1- 2 3 4 5 6 7- 312 Encontro:
Jesus cura o
paralitico pag. 104
8- 9 10 11 12-Feriado 13 14- 322 Encontro: A
Nossa partilha dos paes
Senhora pag. 106
Aparecida
15- 16 17 18 19 20 21- 332 Encontro:
Jesus caminha
sobre as aguas pag.
109
22- 23 24 25 26 27 28- 342 Encontro: O
cego de nascenca
pag. 112
(Encontro com a
participacio dos
pais)
29- 30 31
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NOVEMBRO 2023- 12 ETAPA

Domingo Segunda Ter¢a Quarta Quinta Sexta Sabado
1 2 Feriado 3 4- Recesso
Fiéis
defuntos
5- Todos os Santos 6 7 8 9 10 11- 352 Encontro:
Aressureicio de
Lazaro pag. 115
12- 13 14 15 16 17 18- 362 encontro:
Preparando a
celebracio 1 pag.
119
19- 20 21 22 23 24 25-
26- Cristo Rei 27 28 29 30
Celebragao de inscricao
do nome e entrega do
Livro Sagrado pag, 122




